
Отдел образования администрации муниципального образования
Адамовский район

Номер
документа

Дата
составления

181 19.12.2022г

ПРИКАЗ

«Об отмене учебных занятий в школах в связи 
с неблагоприятными условиями»

На основании письма министерства образования Оренбургской области 
от 15.12.2022 № 01-23/9678 «Об отмене учебных занятий в школах в связи с 
неблагоприятными погодными условиями», в соответствии с п.1 чЛ ст.9, п.1 
ч.З ст.28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-03 «Об образовании в 
Российской Федерации», в целях обеспечения безопасности 
жизнедеятельности обучающихся в зимний период

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям образовательных организаций:

1.1. Принять (обновить) нормативные документы, устанавливающие 
порядок отмены очного формата учебных занятий при низкой 
температуре воздуха (приложение 1);
1.2. Определить источник информирования родителей (законных 
представителей) о параметрах окружающей среды (официальные сайты 
школ, группы родительской общественности и др.);
1.3. Установить порядок обмена информацией при дистанционном 
формате реализации образовательных программ, а также температурную 
шкалу для отмены занятий в очном формате.

2. Документы разместить на сайтах и информационных стендах 
общеобразовательных организаций.

3. Своевременно информировать родителей (законных представителей) 
обучающихся об отмене учебных занятий в очном формате, разработки и 
выполнения комплекса мер по обеспечению выполнения учебных 
программ.



4. В случае отмены учебных занятий в очном формате по причине 
неблагоприятных погодных условий общеобразовательные организации 
организуют электронное обучение с применением дистанционных 
образовательных технологий, а для детей, пришедших в школу, - очное 
обучение.

5. Родители самостоятельно принимают решение об отправлении ребенка в 
школу в морозный день, о чем уведомляют классного руководителя.

6. Разработать (обновить) нормативный локальный акт, регламентирующий 
вопрос установки конкретного срока, в течение которого обучающийся 
может не посещать школу по причине, не связанной с заболеванием или 
недомоганием, без предоставления справки из медицинского учреждения.

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник отдела об И.В. Осипова
ОТДРЛ

ОБРАЗОВАНИЯ


